
Statutární město Ostrava
Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

50. schůze rady městského obvodu

konané dne 06.11.2024

0564/RMOb-Poll2226/50O: -m\

0578/RMOb-Pol/2226/50

   
 

Pavel Bochnia Martina;, oustalová

starosta místostarostka

can" can". om

PQLÁNKA

Strana 1/10
NAD, QQŘQU





Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 06.11.2024

Číslo usneseni

O564/RMOb-Pol/2226/50

0565/RMOb-POI/2226/50

O566/RMOb-POI/2226/50

0567/RMOb—Pol/2226/5O

0568/RMOb-P0l/2226/50

0569/RMOb-POI/2226/50

O570/RMOb-Pol/2226/50

0571/RMOb-Pol/2226/50

0572/RMOb-Poll2226/50

0573/RMOb—POI/2226/50

0574/RMOb-Pol/2226/50

0575/RMOb—POI/2226/50

0576/RMOb-Pol/2226/50

0577/RMOb—Pol/2226/50

Strana 2/10

Materiál

RMOb/0254/24

RMOb/0256/24

RMOb/0255/24

RMOb/0257/24

RMOb/0260/24

RMOb/0261/24

RM Ob/0262/24

RMOb/0258/24

RMOb/0263/24

RMOb/0264/24

RMOb/0265/24

RMOb/0266/24

RMOb/0267/24

RMOb/0268/24

Název

Kontrola usnesení z 49. rady méstského obvodu

Oznámení o vstupu na obecní pozemky z důvodu

výměny nadzemního vedení pro akci „Ostrava,

Jana Zrzavého, 1296/8 NNv”

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou,

příspěvková organizace

Oznámení o vstupu na obecní pozemky z důvodu

rekonstrukce a posílení stávajícího nadzemního

vedení pro stavbu „IV-12—8028514 Ostrava,

Bedřicha Smetany 880_7 NNv“

Smlouva o zřízení věcného břemene, dotčen

obecní pozemek par. č. 1610/1 ostatní plocha,

ostatní komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava (vodovodní přípojka — ul. U

Studánky)

Žádost o vydání souhlasu se zrušením stávající

plynovodní přípojky umístěné v obecním pozemku

— ul. Gregora Tajovského

Prodej pozemku par. č. 3197/125, v k. ú. Polanka

nad Odrou a pozemků par. č. 3767/63, par. č.

3767/64 a par. č. 3767/65, vše v k. ú. Svinov —

žadatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Informace k výběru nájemce restaurace Dělnický

dům

Darovací smlouva, účelově vázaný finanční dar na

nákup 4 ks Setů Agama RESCUE BASIC pro

JSDH Polanka nad Odrou

Souhlas s výkupem části pozemku par. č. 2886/27

(2886/110 dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka nad

Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro

budoucí rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího

Krále

Souhlas s výkupem části pozemku par. č. 2904/1

(2904/4 dle GP) zahrada, v k. u. Polanka nad

Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro

budoucí rozšířeni místní komunikace — ul. Jiřího

Krále

Odpisový plán příspěvkové organizace Základní

škola a mateřská škola Polanka nad Odrou

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách

dodávky elektřiny ze sítí NN do odběrných míst ve

správě městského obvodu pro rok 2025

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z

rozpočtu Moravskoslezského kraje

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

0578/RMOb-Pol/2226/50 RMOb/0259/24 Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

Strana 3/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0254124

Kontrola usnesení z 49. rady městského obvodu

Usnesení čislo: 0564/RMOb-PoI12226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení z 49, rady městského obvodu ze dne 23.10.2024.

RMOb/0256/24

Oznámení o vstupu na obecni pozemky z důvodu výměny nadzemního vedeni

pro akci „Ostrava, Jana Zrzavého, 1296/8 NNv“

Usneseni číslo: 0565/RMOb-P0I12226150

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

oznámeni společnosti Profiprojekt, s.r.o., IČ 277 79 319, se sídlem Collo louky 126, 738 01

Frýdek - Místek, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ 247

29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, o vstupu na obecní pozemky par. č. 860/1 a par. č 844,

vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem rekonstrukce nadzemního vedení

NN 0,4kV, pro akci „Ostrava, Jana Zrzavého, 1296/8 NNv“

2) souhlasi

se vstupem na obecni pozemky par. č. 860/1 a par. č 844, vše v k, ú. Polanka nad Odrou,

obec Ostrava, za účelem rekonstrukce nadzemního vedení NN 0,4kV, pro akci „Ostrava, Jana

Zrzavého, 1296/8 NNv“, investor: ČEZ Distribuce a.s., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02

Děčín

3) souhlasí

s výměnou podpěr vedeni NN za podmínky, že pozice nových sloupu se v žádném směru

nepřiblíží k tělesu komunikace. Před zahájením realizace bude nová pozice sloupu

odsouhlasena ze strany zástupce městského obvodu. Zhotovitel stavby min. 30 dnů předem

oznámí městskému obvodu Polanka nad Odrou termín zahájení prací a projedná rozsah

vstupu na obecní pozemky. Všechny stavbou dotčené pozemky musí být po dokončení prací

uvedeny do původního stavu a protokolárně předány vlastníkovi do užívání

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovska',

referent majetku

RMOb/0255/24 _ _

Výroční zpráva ZS a MS Polanka nad Odrou, příspěvková organizace

Usneseni číslo: 0566/RMOb-PoI12226150

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

výroční zprávu ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková oraganizace za Školní rok

2023/2024.

POLANKA

Strana 4/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0257/24

Oznámení o vstupu na obecní pozemky z důvodu rekonstrukce a posílení

stávajícího nadzemního vedení pro stavbu „IV-1 2-8028514 Ostrava, Bedřicha

Smetany 880_7 NNv“

Usnesení číslo: 0567/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

oznámení společnosti ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ 277 88 695, se sídlem 1. méje

670/128, 703 00 Ostrava - Vítkovice, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ

Distribuce as., IČ 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, o vstupu na obecní pozemky

par. č. 2150/1, par. č. 2183/1, par. č. 2137, par. č. 2091, par. č. 2094 a par. č 2367/1, vše v k.

ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem stavební úpravy nadzemního vedení, včetně

výměny nevyhovujících podpěrných bodů, pro stavbu „lV-12-8028514 Ostrava, Bedřicha

Smetany 880_7 NNv“

2) souhlasi

se vstupem na obecni pozemky par. č. 2150/1, par. č. 2183/1, par. č. 2137, par. č. 2091, par.

č. 2094 a par. č 2367/1, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem stavební

úpravy nadzemního vedení, včetně výměny nevyhovujících podpěrných bodů, pro stavbu „|V-

12-8028514 Ostrava, Bedřicha Smetany 880_7 NNv“, investor: ČEZ Distribuce a.s., IČ 247 29

035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

3) souhlasí

s výměnou podpěr vedení NN za podmínky, že pozice nových sloupu se v žádném směru

nepřiblíží k tělesu komunikace. Před zahájením realizace bude nová pozice sloupu

odsouhlasena ze strany zástupce městského obvodu. Zhotovitel stavby min. 30 dnů předem

oznámí městskému obvodu Polanka nad Odrou termín zahájení prací a projedná rozsah

vstupu na obecní pozemky. Všechny stavbou dotčené pozemky musí být po dokončení prací

uvedeny do původního stavu a protokolárně předány vlastníkovi do užívání.

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0260/24

Smlouva o zřízení věcného břemene, dotčen obecní pozemek par. č. 1610/1

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

(vodovodní přípojka — ul. U Studánky)

Usnesení číslo: 0568/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

na straně povinného o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene — služebnosti k části

pozemku par. č. 1610/1 ostatni plocha, ostatni komunikace v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování zařízení vodovodní přípojky a

právu vstupovat na uvedený pozemek za účelem zřízení, umístění a provozování, ve

POLANKA

Strana 5/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

FOZSB U 9 geome FIC e 0 panu C. - ze ne , . .

Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 2 904 Kč včetně

DPH

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti dle

bodu 1) tohoto usnesení

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

BMOb/0261124

Zádost o vydání souhlasu se zrušením stávající plynovodní přípojky umístěné

v obecnim pozemku - ul. Gregora Tajovského

Usneseni čislo: 0569/RMOb-Poll2226l50

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasi

se zrušením stávající plynovodní přípojky, která se nachází na pozemku par. č. 1336 zahrada,

přes pozemek par. č. 1324/4 ostatní plocha, jiná plocha a částečně v obecním pozemku par.

č. 1324/1 ostatní locha ostatni komunikace vše v k. ú. Polanka nad Odrou obec Ostrava

„Niam—

2) stanovuje

podmínku, že zrušení plynovodní přípojky bude provedeno na pozemku par. č. 1324/4 ostatní

plocha, jiná plocha a nedojde k zásahu do pozemku par. č, 1324/1 - MK ul. Gregora

Tajovského

3) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovska',

referent majetku

RMOb/0262124

Prodej pozemku par. č. 3197/125, v k. ú. Polanka nad Odrou a pozemků par. č.

3767/63, par. č. 3767/64 a par. č. 3767/65, vše v k. ú. Svinov — žadatel:

Reditelstvi silnic a dálnic s. p.

Usneseni číslo: 0570/RMOb-PoI/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) doporučuje

prodej obecního pozemku par. č. 3197/125 ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové

výměře 19 m2 v k. u. Polanka nad Odrou a obecních pozemku par. č. 3767/63 ostatní plocha,

ostatní komunikace. o celkové výměře 3 m2, par. č. 3767/64 ostatní plocha, ostatní

komunikace, o celkové výměře 20 m2 a par. č. 3767/65 ostatní plocha, ostatni komunikace, 0

III
ooo

POLANKA

Strana 6/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

celkové výměře 1 m2, vše v k. u. Svinov, za účelem veřejně prospěšné stavby „D1 km 342-

354 dodatečná protihluková opatření“, za celkovou cenu ve výši 34 800 Kč. Náklady s

převodem předmětných pozemků uhradí kupující

2) ukládá

postoupit žádost k projednání ZMOb Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0258/24

Informace k výběru nájemce restaurace Dělnický dům

Usnesení číslo: 0571/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty k výběru nájemce restaurace Dělnický dům.

RMOb/0263124

Darovací smlouva, účelově vázaný finanční dar na nákup 4 ks Setů Agama

RESCUE BASIC pro JSDH Polanka nad Odrou

Usnesení číslo: 0572lRMOb-Pol/2226150

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o přijetí účelově vázaného finančního daru ve výši 66.000Kč a uzavření darovací smlouvy

s Nadací Agrofert, IČ: 24188581, se sídlem Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, dle přílohy č.1

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1,

tohoto usnesení.

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt — referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0264l24

Souhlas s výkupem části pozemku par. č. 2886/27 (2886/110 dle GP) zahrada, v

k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro budouci

rozšířeni místní komunikace — ul. Jiřího Krále

Usnesení číslo: 0573/RMOb-PoI/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s výkupem pozemku par. č. 2886/110 zahrada, o výměře 145 m2, který vznikne z části

původního pozemku par. č. 2886/27 zahrada z celkové výměry 1 234 m2 na základě

geometrického plánu č. 3945-9a/2024 ze dne 17.04.2024, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, za účelem zajištění územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul.

Jiřího Krále, za dohodnutou kupní cenu 72 500 Kč. Výkup předmětného pozemku zajistí SMO

oddělení majetkové a následně bude pozemek par, č. 2886/110, svěřený do správy městskému

obvodu Polanka and Odrou

POLANKA

Strana 7/10
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) souhlasí

s podmínkou. že nebude pozemek par. č. 2886/110 zatížen zástavou u bankovního ústavu

3) ukládá

sdělit stanovisko Statutárnímu městu Ostrava, odděleni majetkovému.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0265/24

Souhlas s výkupem části pozemku par. č. 2904/1 (2904/4 dle GP) zahrada, v k. ú. Polanka

nad Odrou, za účelem zajištění územní rezervy pro budouci rozšíření místní komunikace —

ul. Jiřího Krále

Usneseni číslo: 0574/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s výkupem pozemku par. č. 2904/4 zahrada, o výměře 10 m2, který vznikne z části původního

pozemku par. č. 2904/1 zahrada z celkové výměry 713 m2 na základě geometrického plánu č.

3945-9b/2024 ze dne 17.04.2024, v k. u. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, za účelem zajištění

územní rezervy pro budoucí rozšíření místní komunikace — ul. Jiřího Krále, za dohodnutou kupní

cenu 1 500 Kč. Výkup předmětného pozemku zajistí SMO oddéleni majetkové a nésledné bude

pozemek par. č. 2904/4, svěřený do správy městskému obvodu Polanka and Odrou

2) souhlasí

s podmínkou, že nebude pozemek par. č. 2904/4 zatížen zástavou u bankovního ústavu

3) ukládá

sdělit stanovisko Statutárnimu městu Ostrava, oddělení majetkovému

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0266/24

Odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Polanka nad

Odrou

Usneseni čislo: 0575/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

Odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou

pro rok 2025 dle předloženého návrhu

2) schvaluje

převést odpisy v celkové výši z účtu zřizovatele na účet příspěvkové organizace v termínu do

15.11.2025

3) ukládá

Základní škole a mateřské škole Polanka nad Odrou, příspěvková organizace odvést odpisy

na účet zřizovatele v termínu do 15.12.2025

POLANKA

Strana 8/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

4) ukládá

příspěvkové organizaci předložit každoročně v termínu do 31.10. Radě městského obvodu

Polanka nad Odrou ke schválení výši odpisů na další kalendářní rok

5) ukládá

seznámit ředitele ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková organizace s usnesením Rady

městského obvodu Polanka nad Odrou

RMOb/0267/24

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN do

odběrných mist ve správě městského obvodu pro rok 2025

Usnesení číslo: 0576/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

usnesení rady města č. 05237/RM2226/77 ze dne 10.9.2024, kterým bylo rozhodnuto o výběru

dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek elektrické energie pro statutární

město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem

Ostravou

2) rozhodla

o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze siti NN, pro odběrná místa

ve správě městského obvodu, se společnosti Veolia Komodity ČR, sro, se sídlem: 28_ října

3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25846159, v rozsahu předloženého návrhu

3) zplnomocňuje

starostu k podpisu dle bodu 2) tohoto usnesení

Vyřizuje: Bc. Martina Mohylová, DiS.,

referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0268l24

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnuti dotace z rozpočtu

Moravskoslezského kraje

Usnesení číslo: 0577/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, agendové č,

05522/2024/KH, v rámci rezervy na řešení krizových situací, jejich předcházení a

odstraňování jejich následků na rok 2024, ve výši 228 000 Kč. Z toho investiční část dotace

činí 150 000 KC, účelově určenou k úhradě uznatelných nákladu projektu „úhrada nákladů

vzniklých u JSDH v souvislosti s řešením povodni na území Moravskoslezského kraje“,

poskytovatel: Moravskoslezský kraj, IČ 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00

Ostrava

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1)

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 9/10 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0259124

Informace starosty a ostatnich radnich o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0578/RMOb-Pol/2226/50

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 10/10 NAD ODROU




